АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13 сентября 2023 года № 55-н
[bookmark: _Hlk142902302]
[bookmark: _Hlk142903377][bookmark: _Hlk142902233][bookmark: _Hlk142902533][bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу решения Собрания депутатов Ленского района от 17 июня 1999 г. № 99 «Об утверждении памятников истории и культуры МО «Ленский район» для постановки на учет и принятия под охрану» и решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.04.2022 № 81-и «О мероприятиях по подготовке проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об утверждении памятников истории и культуры МО «Ленский муниципальный район» для постановки на учет и принятие под охрану (в новой редакции)»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», законом Архангельской области от 15.02.2010 № 132-10-ОЗ « О регулировании отношений в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Архангельской области», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:
	1. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Ленского района от 17 июня 1999 г. № 99 «Об утверждении памятников истории и культуры МО «Ленский район» для постановки на учет и принятия под охрану» и решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.04.2022 № 81-и «О мероприятиях по подготовке проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об утверждении памятников истории и культуры МО «Ленский муниципальный район» для постановки на учет и принятие под охрану (в новой редакции)»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в вестнике муниципальных правовых актов муниципального образования «Ленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                         С.В. Коржаков

Глава МО «Ленский муниципальный район»                             А.Е. Посохов

2